
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
9.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 10.12.2015     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

257 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 10.12.2015, a to: pana Ivana Fodora 
a Dis. Martinu Orgoníkovou.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 9. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 10.12.2015, včetně těchto změn:
Doplněné materiály:
doplnění programu č. 1 - OSo - Změna Zřizovací listiny Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, 
Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město, 735 06,
doplnění programu č. 2 - OSo - Informativní zpráva k zavádění vyrovnávacích plateb v rámci koncepce 
financování sociálních služeb,
doplnění programu č. 3 - OE - Zápůjčka UnikaCentrum, o.p.s.
doplnění programu č. 4 - OR - Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji.

258 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015 ve výši Kč 
929.746.549,79 (slovy: Devětsetdvacetdevětmilionůsedmsetčtyřicetšesttisícpětsetčtyřicetdevět korun českých 
79/100), celkový úhrn třídy 8 - financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015 
ve výši Kč 513.375.072,17 (slovy: Pětsettřináctmilionůtřistasedmdesátpěttisícsedmdesátdvě koruny české 17/100) 
a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. - III. čtvrtletí 2015 ve výši Kč 
1.443.121.621,96 (slovy: Jednamiliardačtyřistačtyřicettřimilionyjednostodvacetjedentisícšestsetdvacetjedna koruna 
česká 96/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2015 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

259 Mezitímní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitímní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.09.2015 dle příloh č. 1 až 4 k důvodové 
zprávě.

260 Návrh rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočet statutárního města Karviné na rok 2016 v celkovém objemu rozpočtových zdrojů ve výši Kč 
845.843.969,-- (slovy: Osmsetčtyřicetpětmilionůosmsetčtyřicettřitisícedevětsetšedesátdevět korun českých), 
z toho:
- celkové příjmy ve výši Kč 841.907.000,-- (slovy: Osmsetčtyřicetjedenmiliondevětsetsedmtisíc korun českých),
- třída 8 - financování ve výši Kč 3.936.969,-- (slovy: Třimilionydevětsettřicetšesttisícdevětsetšedesátdevět korun 
českých) 
a 
- celkové výdaje ve výši Kč 845.843.969,-- 
(slovy: Osmsetčtyřicetpětmilionůosmsetčtyřicettřitisícedevětsetšedesátdevět korun českých), v členění uvedeném 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

závazné ukazatele příspěvkovým organizacím základním a mateřským školám na rok 2016 dle členění uvedeném 
v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

rozpočtový výhled statutárního města Karviné na léta 2017 až 2018 dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů,

stanovilo

kompetenci Radě města Karviné k provádění rozpočtových opatření, a to změně, přidání či odebrání závazných 
ukazatelů stanovených v členění dle přílohy č. 1 a 2 k tomuto usnesení včetně zapojení nedočerpaných 
prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku v rozsahu § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mimo použití finančních prostředků 
rozpočtové rezervy s tím, že informace o rozpočtových opatřeních provedených Radou města Karviné budou 
předkládány Zastupitelstvu města Karviné při hodnocení plnění rozpočtu města. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů,

uložilo

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Karviné zpracovat rozpis rozpočtu na rok 2016 a provádět změny 
rozpisu rozpočtu do schválené výše jednotlivých závazných ukazatelů.

261 Zápůjčka UnikaCentrum, o.p.s.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun čekých) se společností 
UnikaCentrum, o.p.s., IČ: 25902148, se sídlem Žižkova 2364/56, 73301 Karviná-Mizerov, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



262 Termíny konání schůzí RM a zasedání ZM na rok 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

termíny konání schůzí Rady města Karviné na rok 2016, a to: 13.01., 27.01., 10.02., 24.02., 09.03., 23.03., 06.04., 
20.04., 04.05., 18.05., 01.06., 15.06., 29.06., 20.07., 24.08., 07.09., 21.09., 05.10., 19.10., 02.11., 16.11., 30.11. a 
14.12.2016.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že se zasedání Zastupitelstva města Karviné na rok 2016 budou konat v úterý od 08:00 hodin, a to: 02.02., 15.03., 
26.04., 14.06., 13.09., 01.11. a 06.12.2016.

263 Stanovení pro rok 2016 náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům 
Zastupitelstva města Karviné, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovilo

pro rok 2016 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce členům Zastupitelstva města Karviné, kteří 
nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolněni, paušální částkou ve výši 150,-- Kč/hod. (slovy: Jednostopadesát 
korun českých). 

264 Plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2016

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



schválilo

plány práce výborů Zastupitelstva města Karviné na rok 2016.

265 Dohoda o snížení srážek ze mzdy s Veronikou Zarzyckou

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

neuzavřít s Veronikou Zarzyckou dohodu o snížení srážek ze mzdy, které byly nařízeny exekučním příkazem 
vydaným Exekučním úřadem Ostrava dne 05.08.2015 pod č. j. 024 EX 1642/15-20 k výkonu rozsudku Okresního 
soudu v Karviné č.j. 3 T 117/2014 ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Ostravě č.j. 5 To 351/2014, který 
nabyl právní moci dne 31.10.2014, a to na částku ve výši Kč 587.335,-- (slovy: 
Pětsetosmdesátsedmtisíctřistatřicetpět korun českých).

266 OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku č. 5/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

267 Změna OZV č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení 
hazardu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku č. 6/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení 
záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

268 Změna OZV č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodlo

vydat obecně závaznou vyhlášku č.7/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví 
školské obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

269 Návrh na změnu usnesení ZM č. 53 ze dne 29.01.2015 - Program prevence kriminality na rok 
2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

rozhodlo

změnit usnesení ZM č. 53 ze dne 29.01.2015 tak, že v příloze č. 1 k usnesení se v položce č. 8 Městská policie 
Karviná - Rozšíření MKDS vypouští částka ve výši Kč 19.700,-- (slovy: Devatenácttisícsedmset korun českých) a 
nahrazuje se částkou Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých) a v položce č. 5 Městská policie Karviná - Bezpečně po 
celý den - besedy pro MŠ, ZŠ se vypouští částka ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých) a 
nahrazuje se částkou Kč 59.700,-- (slovy: Padesátdevěttisícsedmset korun českých). Ostatní text usnesení 
zůstává nedotčen.

270 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Úkol: 81/2015/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jiřím a MUDr. Ewou Teresou Vystavělovými, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 82/2015/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Vítem a Ing. Šárkou Urbańczykovými, ve znění uvedeném v příloze 
č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 83/2015/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 84/2015/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Hubertem Kijonkou, ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



271 Poskytnutí finančního příspěvku do Fondu cestovního ruchu turistické oblasti Těšínské 
Slezsko

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout finanční příspěvek ve výši Kč 85.000,-- (slovy: Osmdesátpěttisíc korun českých) Regionální radě 
rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci, Družstevní 294, 739 61 Třinec, IČO 44741031, do Fondu cestovního ruchu 
turistické oblasti Těšínské Slezsko na financování aktivit spojených s realizací projektu Těšínské Slezsko - 
spolupráce v cestovním ruchu V, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

272 Dotace z Fondu primátora města Karviné v roce 2015

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

neposkytnout účelovou dotaci žadateli Šance pro region, s.r.o., IČO 27779009, se sídlem Petrovice u Karviné č. 
570, ve výši požadovaných Kč 80.000,-- (slovy: Osmdesáttisíc korun českých) na realizaci projektu „Separace 
elektroodpadu“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

poskytnout účelové dotace nad 50.000,-- Kč z Fondu primátora města Karviné v celkovém objemu Kč 500.000,-- 
(slovy: Pětsettisíc korun českých), dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dle znění přílohy č. 2 - č. 5 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



273 Uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci dotace dle 
znění příloh č. 1 - č. 7 k tomuto usnesení. 

274 Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 85/2015/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-12-31

rozhodlo

schválit zapojení statutárního města Karviné do programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji a to tak, že 
statutární město Karviná bude spolufinancovat jednotlivé žádosti fyzických osob, z nemovitostí nacházejících se v 
územním katastru obce Karviná, částkou max. ve výši Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých), 
odpovídající 10 % ze způsobilých výdajů projektu.

275 Smlouva o spolupráci při realizaci projektu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ s 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů 
částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, celkově však maximálně Kč 15.000,-- (slovy: Patnácttisíc korun českých). 
Celková částka určená na spolufinancování “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ z rozpočtu statutárního 
města Karviné pro rok 2016 činí Kč 1.000.000,-- (slovy: Jedenmilión korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



276 Změna Zřizovací listiny Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, Sokolovská 
1761, Karviná-Nové Město 735 06

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

schválilo

Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřizované statutárním městem Karviná, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.01.2016. 

277 Informativní zpráva k zavádění vyrovnávacích plateb v rámci koncepce financování 
sociálních služeb

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

informativní zprávu k zavádění vyrovnávacích plateb v rámci koncepce financování sociálních služeb.

278 Převod pozemků a budovy č. p. 2346 na ul. Tyršova v Karviné-Mizerově

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviné převést nemovitosti, a to pozemek p. č. 1699/1, zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 970 m2 včetně stavby č. p. 2346, obč. vyb., která je součástí tohoto pozemku, a část pozemku p. 
č. 1699/5 ohraničenou oplocením areálu, jež bude upřesněna na základě geometrického zaměření, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, formou 
rozdělení na jednotky dle stávajících nájmů s tím, že po rozdělení budou všem nájemcům učiněny nabídky na 
prodej jednotek včetně částí pozemku p. č. 1699/5 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



předpisů,

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné úkol zajistit vypracování prohlášení vlastníka, znaleckého posudku 
a geometrického plánu pro rozdělení vlastnického práva k pozemku p. č. 1699/1, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 970 m2, k budově č. p. 2346, která je součástí pozemku p. č. 1699/1, a k části pozemku p. č. 1699/5 
ohraničené oplocením areálu, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení, na vlastnické právo k jednotkám dle stávajících nájmů.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné úkol po rozdělení vlastnického práva k pozemku p. č. 1699/1, k 
budově č. p. 2346, která je součástí pozemku p. č. 1699/1, a k části pozemku p. č. 1699/5, ohraničené oplocením 
areálu, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, na vlastnické právo k jednotkám učinit všem 
stávajícím nájemcům nabídky na prodej jednotek včetně částí pozemku p. č. 1699/5, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná.

279 Nabytí pozemku p. č. 4243 v k. ú. Karviná-město

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nabýt z vlastnictví pana Bc. Tomáše Kondziolky, 
-    pozemek p. č. 4243 o výměře 167 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, nacházející se v ploše obytné zástavby a představující součást veřejného prostranství využívaného v 
souladu s vymezením zóny hromadného bydlení dle Územního plánu obce Karviná, včetně jeho změn, ve 
veřejném zájmu občanů obce, za kupní cenu odpovídající ceně obvyklé stanovené znaleckým posudkem ve výši 
Kč 34.480,-- (slovy: Třicetčtyřitisícečtyřistaosmdesát korun českých).

280 Převod pozemků - Povodí Odry, státní podnik 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



rozhodlo

převést do vlastnictví Povodí Odry, státní podnik, IČ: 70890021 pozemky p. č. 1192/3 o výměře 3 m2, p. č. 1192/4 o 
výměře 21 m2, p. č. 1192/5 o výměře 19 m2, p. č. 1284/1 o výměře 96 m2, p. č. 1284/2 o výměře 809 m2, p. č. 
1284/4 o výměře 22 m2 a p. č. 2225/70 o výměře 32 m2 a částí pozemků p. č. 1192/39, p. č. 1192/40 nově 
označené dle GP č. 1594-173 d /2012, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemky p. č. 1192/43 o 
výměře 125 m2 a p. č. 1192/44 o výměře 58 m2, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná za 
kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. celkem Kč 326.350,- (slovy: Třistadvacetšesttisíctřistapadesát korun 
českých), a to se všemi právy a povinnostmi včetně součástí a příslušenství. 

281 Záměr převést bývalou ZŠ Nejedlého

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že záměrem statutárního města Karviné je převod pozemku p. č. 497/34, jehož součástí je budova bez čp/če - 
bývalá ZŠ Nejedlého v Karviné-Ráji a pozemku p. č. 497/34 o výměře 998 m2 a části pozemku p. č. 497/31 o 
výměře cca 3810 m2, vše v kat. území Ráj, obec Karviná tak, jak je vyznačeno v situačním snímku, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení s tím, že navrhuje zveřejnit záměr prodeje za účelem zjištění zájemců o koupi 
těchto nemovitostí a účelu jejich využití. Každá jednotlivá žádost bude předmětem jednání orgánů města Karviné. 

282 Převod jednotek v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2167, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/181 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4336/3 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



283 Převod jednotek v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 11 v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/180 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 4336/2 a parc. č. 
4336/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří 
mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

284 Převod jednotek v domě č. p. 2169, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2169, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/179 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4336/1 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k usnesení.

285 Převod jednotek v domě č. p. 2173, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2173, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/187(zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4335/3 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



286 Převod jednotek v domě č. p. 2174, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 11 v domě č. p. 2174, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/186 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 4335/2 a parc. č. 
4335/4 (ostatní plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří 
mají ke dni schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

287 Převod jednotek v domě č. p. 2175, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

převést jednotky č. 1 - 8 v domě č. p. 2175, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního podílu na 
společných částech domu a pozemcích parc. č. 1624/185 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 4335/1 (ostatní 
plocha), vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, stávajícím řádným nájemcům, kteří mají ke dni 
schválení platnou nájemní smlouvu a za cenu, jak je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

288 Dražba jednotky č. 4 v domě č. p. 2172, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a podle Zásad prodeje domů, bytů a nebytových prostorů v těchto domech včetně pozemků z vlastnictví 
statutárního města Karviné,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



převést formou dražby jednotku č. 4 v domě č. p. 2172, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov, včetně alikvotního 
podílu ve výši 6970/64095 na společných částech domu č. p. 2172 a pozemcích parc. č. 1624/182 a parc. č. 
4331/3 vše katastrální území Karviná-město, obec Karviná, za vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní.

Tomáš Hanzel, v. r.
.................................
Tomáš Hanzel
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné ve III. čtvrtletí 2015
údaje v Kč


zdroje výdaje


3 384 490,00


500 000,00


500 000,00


500 000,00


96 198,00


621 219,00


93 740,00


68 333,00


600 000,00


385 000,00


20 000,00


111 453,00


111 453,00


1 400 000,00


1 400 000,00


4 408 197,84


4 408 197,84


-4 408 197,84


4 408 197,84


Zapojení odvodů zdrojů fondů investic příspěvkových organizací MŠ a ZŠ.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola, 


Olbrachtova IČ: 64628566


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Ráj Školská 431 IČ: 64628582


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola, 


Nedbalova IČ: 64628639


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola, 


Žižkova IČ: 64628655


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice" 


(ÚZ 88005, 88505).


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice".


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


text


Zapojení příjmů z refakturace vodného a stočného společnosti GS Caltex Czech, s.r.o.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Nové Město Dvořákova 1622 IČ: 64628621


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


Karviná-Ráj Školská 432 IČ: 48004545


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace Regionální rada


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 12



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.258







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-46 000,00


46 000,00


-128 000,00


128 000,00


5 000,00


5 000,00


10 000,00


10 000,00


25 000,00


25 000,00


584 693,99


584 693,99


-584 693,99


584 693,99


-30 000,00


30 000,00


22 825 620,00


22 825 620,00


text


Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na úhradu nákladů spojených s organizací, 


propagací a pořízením věcných cen pro vyhodnocení soutěžní kampaně Do práce na kole 2015.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení závěrečné platby na dříve profinancované výdaje projektu "Přírodní vědy pro každého a bez překážek" 


realizovaného v rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II 


Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (ÚZ 11).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Přírodní vědy pro každého a bez překážek".


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2014.


Daně - daň z příjmů právnických osob za město


Odbor ekonomický - platby daní


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na úhradu nákladů spojených s pořízením věcných 


cen pro vyhodnocení dopravní soutěže mladých cyklistů.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Odbor rozvoje - výdaje BESIP a ostatní


Zapojení daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. na úhradu nákladů spojených s pořízením věcných 


cen pro vyhodnocení výtvarné soutěže "Cesta do školy i na výlet".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Městská policie - provozní výdaje


Odbor rozvoje - projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek"


Odbor rozvoje - projekt "Přírodní vědy pro každého a bez překážek"


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


194 506,00


194 506,00


-3 600 000,00


2 018 802,00


500 000,00


111 320,00


142 268,00


172 773,00


286 998,00


367 839,00


20 400,00


20 400,00


93 000,00


93 000,00


98 000,00


98 000,00


427 000,00


427 000,00


text


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov, Centrum 2314 IČ: 64628591


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Kpt. Jaroše 2224 IČ: 64628558


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Hranice Slovenská 2872 IČ: 64628604


Zapojení druhé splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Volnočasové aktivity".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče 


s dětmi" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních 


vozíků" v rámci Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 5. průběžné platby v rámci globálního grantu Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání 


v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  na realizaci projektu 


"Naučme se učit" (ÚZ 32).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, 


U Studny IČ: 48004511


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-nespecifikovaná


rezerva


Odbor ekonomický - příspěvky do investičních fondů škol-Mateřská škola 


Karviná-Ráj U Mateřské školy 2/360 IČ: 71000887


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Čajkovského 2215 IČ: 71000852


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Mateřská škola Karviná-


Mizerov Na Kopci 2099 IČ: 71000879


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - provozní výdaje


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení neinvestiční účelové dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2015 (ÚZ 14018).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


110 522,00


110 522,00


60 505,00


4 010,00


8 075,00


3 448,00


13 311,00


31 661,00


15 487 886,90


15 487 886,90


-15 487 886,90


15 487 886,90


-8 800,00


-25 000,00


33 800,00


-380 000,00


380 000,00


-39 918,00


39 918,00


121 000,00


121 000,00


25 000,00


45 000,00


70 000,00


text


Zapojení příjmů z refakturace vodného a stočného společnosti GS Caltex Czech, s.r.o.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Zapojení náhrad od pojišťovacích ústavů za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o.


Odbor majetkový - tržiště


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Zapojení dotace na dříve profinancované výdaje projektu "Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě" 


(ÚZ 17003, 17871).


Odbor majetkový - Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na úhradu uznatelných dříve profinancovaných výdajů projektu 


"Revitalizace ploch v Karviné-Novém Městě".


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení příjmů z reklamní činnosti od společnosti OKD, a.s. prezentované na akci Den pro celou rodinu aneb 


z pohádky do pohádky.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor rozvoje


Odbor rozvoje - celoměstské akce a občanské obřady


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Otevřte 13. komnatu".


Kapitálové příjmy - dar z nadace OKD


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


50 000,00


50 000,00


-110 000,00


89 000,00


10 000,00


11 000,00


485 626,48


485 626,48


467 668,30


467 668,30


944 092,00


944 092,00


935 342,00


935 342,00


986 250,00


986 250,00


text


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor stavební a životního prostředí - krizový plán


Odbor stavební a životního prostředí - ostatní výdaje


Zapojení dotace na projekt "Happy Prameňák" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Zapojení vratky finančního příspěvku roku 2014.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Zapojení dotace na realizaci projektu "Innovation Start-Up" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Zapojení dotace na realizaci projektu "Vzděláním k lepšímu životu" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Odbor organizační - dobrovolné hasič. sbory


Zapojení dotace na projekt "Učíme se od jiných" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkola Podstawowa 


i Przedszkole IČ: 64628680


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Zapojení dotace na projekt "Pilně čteme" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


815 067,00


815 067,00


503 884,00


503 884,00


990 462,00


990 462,00


397 135,00


397 135,00


907 782,00


907 782,00


667 232,00


667 232,00


text


Zapojení dotace na projekt "ZŠ U Lesa-Všichni chceme být úspěšní" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování 


kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 


konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 


ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Ráj Školská 432 IČ: 48004545


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Mizerov Majakovského 2219 IČ: 48004561


Zapojení dotace na projekt "ZŠ U Studny-Naše základní škola" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování 


kvality ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro 


konkurenceschopnost na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace 


ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Ráj U Lesa 713 IČ: 48004529


Zapojení dotace na projekt "Gramotnost na Cihelní" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Nové Město Cihelní 1666 IČ: 48004537


Zapojení dotace na projekt "Za jazyky do Evropy" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


Borovského IČ: 62331353


Zapojení dotace na projekt "ZŠ Majakovského-Majáček" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality 


ve vzdělávání, prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu 


(ÚZ 33058).


Zapojení dotace na projekt "Ráj ve škole" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, U Studny 


IČ: 48004511


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


227 024,00


227 024,00


971 301,00


971 301,00


1 672 400,00


1 672 400,00


792,00


792,00


6 534,00


6 534,00


11 130,00


11 130,00


36 000,00


36 000,00


-120 000,00


120 000,00


-14 000,00


14 000,00


text


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení vratek zrušeného odběru předplatného tisku pro Městské kluby seniorů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních 


služeb


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení dotace na projekt "Čtenářské dílny" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na projekt "Jazyky a čtení" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení vratky z úhrady za přepravu osob.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení vratek dotací poskytnutých v roce 2014.


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor sociální - provoz klubů seniorů


Odbor sociální - poskytování služby "Senior taxi"


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, 


Mendelova IČ: 62331388


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola Karviná-


Nové Město tř. Družby 1383 IČ: 48004472


Odbor sociální - projekty podpořené Nadací OKD


Odbor sociální - příspěvky zdrav. postiženým


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-1 207 710,00


500 000,00


120 375,00


587 335,00


18 800,00


18 800,00


92 526,45


92 526,45


-194 506,00


-194 506,00


610 476,00


610 476,00


70 000,00


70 000,00


627 000,00


627 000,00


-300 000,00


300 000,00


text


Odbor sociální - ostatní výdaje


Zapojení náhrady od pojišťovacího ústavu za pojistnou událost.


Městská policie - údržba


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" rámci globálního grantu Rovné příležitosti 


dětí a žáků ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Vratka části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" rámci globálního grantu Rovné příležitosti dětí a žáků 


ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, 


U Studny IČ: 48004511


Zapojení dotace na projekt "Společně do EU" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, Karviná-


Hranice, Slovenská IČ: 62331361


Odbor sociální - příspěvky na sociální a zdravotní péči


Odbor sociální - provoz klubů seniorů


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor sociální - individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální


prevence v MSK"


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení neinvestiční dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2015 - festival národnostních menšin, 


ev. č. žádosti 12/15" (ÚZ 342).


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-250 000,00


250 000,00


1 000,00


1 000,00


1 000,00


1 000,00


2 000,00


2 000,00


2 000,00


2 000,00


4 000,00


4 000,00


8 000,00


8 000,00


10 000,00


10 000,00


450 000,00


450 000,00


921 000,00


921 000,00


text


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti HDP SECURITY SERVIS s.r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení příjmů z tržeb na letním koupališti.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Danka Mertová - CA TOP TOUR na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti 


Městské policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od Ing. Bohdany Sklenářové na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Petr Kukučka  ̶ az-světla na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti MT spol. s r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Městská policie - provozní výdaje


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení daru od společnosti NOTIA a.s. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Polytex Composite, s.r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


100 000,00


100 000,00


-50 000,00


50 000,00


-7 428 000,00


2 000 000,00


1 000 000,00


500 000,00


500 000,00


1 200 000,00


2 000 000,00


108 000,00


100 000,00


20 000,00


-1 245 787,08


1 245 787,08


-444 092,43


444 092,43


-2 263 000,00


2 263 000,00


-168 391,66


-112 403,12


-10 000,00


30 000,00


139 392,78


50 000,00


71 402,00


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh


Odbor majetkový - Dokovací stanice elektromobilů


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - pohřby zesnulých


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 10 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-6 063,00


-18 000,00


-12 040,00


36 103,00


-394 313,85


394 313,85


-500 000,00


500 000,00


-127 918,00


127 918,00


1 575 907,47


1 575 907,47


5 000,00


5 000,00


50 000,00


50 000,00


110 000,00


110 000,00


-600 000,00


600 000,00


text


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení třetí splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2014".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor majetkový - Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-


Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Zapojení dotace na realizaci projektu "Společná řešení pro lepší učení" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Zapojení daru od společnosti Gates Hydraulics s.r.o. na úhradu nákladů spojených s organizací soutěžní 


kampaně Do práce na kole 2015.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor majetkový - Okolí Regionální knihovny


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 11 / 12







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


32 000,00


32 000,00


-170 000,00


170 000,00


-1 000 000,00


740 000,00


260 000,00


65 009 200,43 65 009 200,43


Městská policie - investice


Městská policie - provozní výdaje


text


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - propagace a dary


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Celková výše rozpočtových úprav


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 12 / 12












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh rozpočtu statutárního města Karviná na rok 2016 v Kč


Souhrnné údaje: Návrh rozpočtu


2016


1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 675 855 000,00


2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 126 782 000,00


3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 770 000,00


4-PŘIJATÉ DOTACE 38 500 000,00


PŘÍJMY CELKEM 841 907 000,00


5-BĚŽNÉ VÝDAJE 711 714 744,00


6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 134 129 225,00


VÝDAJE CELKEM 845 843 969,00


SALDO -3 936 969,00


8-FINANCOVÁNÍ 3 936 969,00


ZDROJE:


Daně Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkčních požitků 119 000 000,00


daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. a funkč. požitků 1,5% 10 000 000,00


daň z příjmů fyz. osob ze samostatné výdělečné činnosti 1 000 000,00


daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 13 000 000,00


daň z příjmů právnických osob 125 000 000,00


daň z přidané hodnoty 265 000 000,00
daň z nemovitostí 56 000 000,00


Celkem 589 000 000,00


Poplatky a daně z vybraných činností Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


poplatek za znečišťování životního prostředí 201 000,00


poplatek za likvidaci komunálního odpadu 27 000 000,00


poplatek ze psů 2 200 000,00


poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 1 300 000,00


poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000 000,00


odvod z loterií 47 000 000,00


příjmy za zkoušky od žadatelů o řidičská oprávnění 820 000,00


správní poplatky z výherních hracích přístrojů 100 000,00


ostatní správní poplatky 6 134 000,00
poplatek z ubytovací kapacity 1 100 000,00


Celkem 86 855 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 6



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.260







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Nedaňové příjmy Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příjmy z vlast. činnosti - Odbor majetkový 49 633 000,00


příjmy z vlast. činnosti - Odbor rozvoje 413 000,00


příjmy z vlast. činnosti - Odbor organizační 1 000,00


příjmy z vlast. činnosti - Odbor správní 22 000,00


příjmy z úroků 400 000,00


přijaté sankční platby 2 810 000,00


příjem dle horního zákona 25 000 000,00


přijaté finanční dary 515 000,00
přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy (od 2221 mimo 2321) 47 988 000,00


Celkem 126 782 000,00


Kapitálové příjmy Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 770 000,00


Celkem 770 000,00


Přijaté transfery (dotace) Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


na výkon státní správy 38 500 000,00


Celkem 38 500 000,00


Financování Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


použití úvěrových zdrojů 0,00


splátky jistin (úvěr) -79 320 076,00 
použití zdrojů z fin. vypořádání 83 257 045,00


Celkem 3 936 969,00


ZDROJE Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příjmy 841 907 000,00
financování 3 936 969,00


Celkem 845 843 969,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


VÝDAJE:


Odbor majetkový Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


údržba místních komunikací 9 008 000,00


tržiště 245 000,00


veřejné osvětlení 13 810 000,00


veřejné prostranství 11 510 000,00


pohřebnictví 4 915 000,00


čištění a zimní údržba 9 800 000,00


výdaje Fondu dopravy 3 500 000,00


výdaje na provoz útulku, čipování psů 1 519 000,00


správa Nové Pole 1 390 000,00


čištění vodních toků 400 000,00


veřejné práce 630 000,00


odvoz odpadů včetně separace 41 310 000,00


veřejná zeleň 19 043 000,00


správa a údržba kanalizací 200 000,00


provoz a údržba budov 22 233 000,00


opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací 20 000 000,00


městský stadion 3 400 000,00


letní koupaliště provoz 3 500 000,00


pohřby zesnulých 230 000,00


Sportovní zařízení v majetku města 30 000,00


výkupy pozemků a budov 4 702 000,00


ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.) 1 500 000,00


výdaje bytového fondu prostřed. BYTservisu, s.r.o. 4 800 000,00


příspěvek na správu bytového fondu 600 000,00


výdaje odboru pro bytový fond 23 628 000,00


rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 3 600 000,00


Karviná-rozšíření kanalizace 1 000 000,00


Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A 200 000,00


Okolí Regionální knihovny 66 000,00


Revitalizace nám.Budovatelů 76 000,00


rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-Městský stadion 34 000 000,00


Regenerace panel. sídl., okolí ZŠ Mendelova 35 000,00


Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa 309 000,00


Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa 560 000,00


Vybudování chodníku na ul.Polské 300 000,00


Opravy mostů 2 800 000,00


Sesuv komunikace ul .Podlesí, Karviná-Ráj 35 000,00


Most M 26/5-Nadjezd přes trať-spojka mezi ul.Olšiny a Staroměstskou, Ká-St.město 100 000,00


Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě 132 000,00


Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě 100 000,00


Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní v Karviné-Fryštátě 250 000,00


Rekonstrukce tržnice Karviná-Fryštát 200 000,00


Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát 220 000,00


Revitalizace vodní plochy v parku Boženy Němcové 30 000,00


Průmyslová zóna Vagónka Karviná 2 923 000,00


Regenerace lesoparku Dubina 152 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rájecká remíza - rozšíření parku pro veřejnost 26 000,00


ZŠ a MŠ Prameny - demolice části spojovací chodby 300 000,00


Odvod dešťových vod 2 400 000,00


Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty u městského stadionu v Karviné - Ráji 1 500 000,00


Regenerace panel. sídl., Hranice 2 000 000,00


Regenerace zeleně na sídlišti Pokrok 45 000,00


Přechody pro chodce 620 000,00
Demolice objektů 27 000 000,00


Celkem 282 882 000,00


Odbor rozvoje Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


cestovní ruch 645 000,00


Fond primátora města Karviné 3 800 000,00


celoměstské akce a občanské obřady 2 029 000,00


příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 4 500 000,00


příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - mládež 4 500 000,00


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 3 400 000,00


příspěvky města sportu ostatní 4 000 000,00


příspěvky pro zdravotnictví 700 000,00


správa Zámku Fryštát 105 000,00


příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 z Fondu primátora 1 450 000,00


příspěvek DO Májovák IČ: 64628990 z Fondu primátora 650 000,00


příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00


dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 25 000 000,00


projekt "Rozvoj vzdělávání žáků karvinských ZŠ v oblasti cizích jazyků" 201 000,00


ozdravné a vzdělávací programy 2 210 000,00


ochrana životního prostředí 700 000,00


příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 2 500 000,00


příspěvky města sportu MFK OKD Karviná a.s. IČ: 27795454 4 500 000,00


projekt "Společná řešení pro lepší učení" 10 000,00


příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná


 IČ: 26618320 500 000,00


příspěvky města sportu Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 1 100 000,00


provozní dotace ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 MHD 24 400 000,00


dotace na ztrátu příměstské dopravy  ČSAD Karviná a.s. IČ: 45192090 5 100 000,00


dotace na ztrátu příměstské dopravy Ján Kypús BUS s.r.o. IČ: 26804573 250 000,00


výdaje BESIP a ostatní 82 000,00


protarifovací ztráta IDS 1 150 000,00


územně plánovací dokumentace a podklady 2 325 000,00


výdaje projektového řízení a rozvoje 3 500 000,00


finanční podpora individuální bytové výstavby 5 000 000,00


projekt " Inkluzivní vzdělávání z OP VVV" 11 000 000,00


SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 59 000,00
příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 500 000,00


Celkem 116 366 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Odbor stavební a životního prostředí Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


ostatní výdaje 376 000,00
krizový plán 932 000,00


Celkem 1 308 000,00


Odbor ekonomický Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


příspěvky na provoz ZŠ a MŠ 50 972 065,00


na odpisy ZŠ a MŠ 12 960 748,00


příspěvky  do investičních fondů škol 10 783 225,00


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 na provoz 17 262 904,00


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na odpisy 5 766 780,00


příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463  na celoměstské akce 3 534 000,00


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na provoz 18 668 459,00


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na odpisy 435 000,00


příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 na celoměstské akce 163 000,00


pojištění majetku města, úrazové pojištění uvolněných funkcionářů 3 014 200,00


úhrada úroků z úvěrů 5 243 000,00


provozní výdaje spojené s vymáháním pohledávek 850 000,00


nákup služeb (bankovní poplatky a poradenství) 601 000,00


platby daní 11 500 000,00


finanční vypořádání 1 000 000,00


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb v krajské síti 5 300 000,00


příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  na provoz služeb mimo krajskou síť 13 416 000,00
sociální fond 4 400 000,00


Celkem 165 870 381,00


Odbor sociální Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


provoz klubů seniorů 920 000,00


projekt "Senioři bez hranic" včetně veletrhu sociálních služeb 280 000,00


příspěvky zdrav. postiženým 250 000,00


příspěvky na sociální a zdravotní péči 4 600 000,00


poskytnutí sociální pomoci ohroženým osobám 30 000,00


individuální projekt kraje "Optimalizace sítě služeb sociální prevence v MSK" 5 771 000,00


poskytování služby "Senior taxi" 1 200 000,00


komunitní plánování 96 000,00


sociálně-právní ochrana dětí 225 000,00


projekty podpořené Nadací OKD 14 000,00


terénní sociální práce 548 000,00
ostatní výdaje 100 000,00


Celkem 14 034 000,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 6







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Odbor organizační Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 95 000,00


údržba 165 000,00


provozní výdaje 5 110 000,00


dobrovolné hasič. sbory 309 000,00


údržba budovy Zámku 505 000,00


vztahy k veřejnosti 3 722 000,00


výdaje zastupitelstva města 1 390 000,00


propagace a dary 704 000,00


autoprovoz 1 329 000,00


příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 185 000,00


příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 115 000,00


příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 5 000,00


mzdové výdaje zastupitelstva 6 328 000,00


soc. a zdrav. pojištění zastupitelstva 1 693 000,00


mzdové výdaje zaměstnanců 103 303 000,00


soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců 35 413 000,00


ostatní náhrady a poplatky 4 477 000,00


výpočetní technika 23 670 648,00


PROJEKT-Technologické centrum I-III 141 000,00
PROJEKT-Nové služby Technologického centra Karviná 232 000,00


Celkem 188 891 648,00


Odbor správní Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


ostatní výdaje 97 000,00


Celkem 97 000,00


Městská policie Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


investice 720 000,00


údržba 420 000,00


provozní výdaje 4 100 000,00


sociální fond 1 202 440,00


mzdové výdaje 29 340 000,00


soc. a zdrav. pojištění 10 112 500,00
prevence kriminality 500 000,00


Celkem 46 394 940,00


Rezerva Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


rezerva 30 000 000,00


Celkem 30 000 000,00


VÝDAJE Návrh rozpočtu
 - závazné ukazatele: 2016


výdaje celkem 845 843 969,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 6












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Rozpis příspěvků základním a mateřským školám v Kč


Závazné ukazatele investiční fond odpisy provoz správa zahrad celkem


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 72035480 936 000,00 4 084 000,00 60 000,00 5 080 000,00


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331353 1 348 017,00 4 923 414,00 6 271 431,00


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 48004511 853 185,00 4 740 661,00 5 593 846,00


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím - Szkola 


Podstawowa i Przedszkole IČ: 64628680 739 000,00 2 000 000,00 2 739 000,00


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004545 497 039,00 3 278 000,00 55 000,00 3 830 039,00


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004529 1 217 279,00 4 247 083,00 60 000,00 5 524 362,00


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004472 1 096 624,00 3 929 750,00 50 000,00 5 076 374,00


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004537 1 135 655,00 4 996 507,00 6 132 162,00


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331418 810 000,00 6 688 000,00 55 000,00 7 553 000,00


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 48004561 801 990,00 3 645 000,00 65 000,00 4 511 990,00


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331388 2 275 959,00 4 780 500,00 62 000,00 7 118 459,00


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace IČ: 62331361 1 250 000,00 3 252 150,00 4 502 150,00


nespecifikovaná rezerva 10 783 225,00 10 783 225,00


celkem 10 783 225,00 12 960 748,00 50 565 065,00 407 000,00 74 716 038,00


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.260












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
 Rozpočtový výhled statutárního města Karviná na roky 2017 až 2018 


 


 


Rozpočtový výhled je zpracován v souladu s ustanovením §3 zákona číslo 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


Daňové příjmy jsou plánovány s ohledem na trend snižujícího se počtu obyvatel města. Vycházejí 


z platné legislativy a počítají se zvýšením daně z nemovitých věcí úpravou místního koeficientu 


z hodnoty 1 na hodnotu 2, kterou schválilo Zastupitelstvo města Karviné v roce 2015. 


U nedaňových příjmů je předpoklad zachování stávající výše. 


Kapitálové příjmy představují jen příjmy z titulu splátek Bytového družstva Karviná. 


Výše přijatých transferů (dotací) je ponechána na úrovni zpracovaného rozpočtu na rok 2016. 


Financování představuje výši splátek úvěrů, které je potřeba podle úvěrových smluv splatit. 


Výše výdajů odpovídá sestavenému přebytkovému rozpočtovému výhledu, aby nedocházelo 


k dalšímu zadlužování města přijímáním dalších úvěrových zdrojů. Ve finančních zdrojích (rezervách) 


má město 306,5 mil. Kč. 


Závazek z titulu neuhrazených přijatých úvěrů statutárním městem Karviná bude po roce 2018 ve výši 


153 278 664 Kč na jistinách a 6 650 214 Kč na úrocích. Výše splátek úvěrů a úroků v jednotlivých 


letech je uvedena v následujícím grafu: „Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem 


Karviná“. 


 


 


 


 


 


 


rok
ukazatel


675 855,00 673 855,00


126 782,00 126 782,00


770,00 770,00


38 500,00 38 500,00


805 841,00 803 841,00


-36 066,00 -36 066,00


přijaté transfery


výdaje


financování


údaje v tisících Kč


2017 2018


daňové příjmy


nedaňové příjmy


kapitálové příjmy



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 260







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


Graf: Přehled splácení úvěrů a úroků z úvěrů statutárním městem Karviná 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 


 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. UnikaCentrum, o.p.s 


zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, 


vložka 138 


se sídlem: Žižkova 2364/56, 733 01 Karviná - Mizerov  


zastoupena: Ing. Bc. Davidem Jelínkem, ředitelem     


 IČO: 25902148      


 DIČ: CZ 25902148     


bankovní spojení: 1727512319/0800, vedený u České spořitelny, a. s.  . 
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 
Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 500.000,- Kč 
(slovy: pětsetisíc korun českých). Tato částka ve výši 500.000,- Kč bude zaslána 
na bankovní účet uvedení v čl. I této smlouvy nejpozději do 15.1.2016. 


2. Vydlužitel se zavazuje platit zapůjčiteli ode dne poskytnutí půjčky do dne jejího 
vrácení úroky z dlužné částky ve výši 1,7% p.a. (ročně). 


3. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku spolu s úroky vrátit zapůjčiteli nejpozději 
do 31.5.2016, a to jednorázově bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele 
uvedený v čl. I této smlouvy. 


4. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku s úroky sjednanými dle tohoto článku i 
předčasně. 


  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 261







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


III. 
Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od 
prvního dne prodlení vedle úroku sjednaných dle čl. II. bodu 2 této smlouvy i zákonné 
úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky. 
 


IV.  
Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel se zavazuje použít pouze na financování činnosti společnosti 
UnikaCentrum, o.p. s.. 


2. Vydlužitel není oprávněn převádět zápůjčku nebo její část na třetí osoby, s výjimkou 
případů, kdy takovýto převod je přímou úhradou účelu, na který je zápůjčka 
poskytnuta. 


3. Vydlužitel je povinen zapůjčitele písemně informovat o veškerých změnách údajů 
nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


4. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem 
sjednaným v této smlouvě.  


   
 


V. 
Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 
lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží 
po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 
neúplným nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě 
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude 
v maximální míře odpovídat účelu této smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými smluvními stranami. 
 
 
 
za zapůjčitele:     za vydlužitele: 
 
 
 
 
………………………………………….. ……………………………………………… 
Tomáš Hanzel    Ing. Bc. David Jelínek 
primátor     ředitel 
 
V ………….......... dne .........................  V ……..............… dne .............................. 
 
 
 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 1 / 4 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů 


Schváleno: 10.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a  


§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 


pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Město Karviná touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromažďování, 


sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“). 


1.2 Řízení o poplatcích vykonává Magistrát města Karviné (dále jen „správce poplatku“)
1
  


Článek 2 
Poplatník 


2.1 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů platí
2
:  


  


a) fyzická osoba,  


 která má v obci trvalý pobyt,  


 které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen 


trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,  


 která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá na 


území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,  


 které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo dočasná 


ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců,  


  


b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 


rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 


                                                      
1
 § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 


o místních poplatcích“) 
2
 § 10b odst. 1 zákona o místních poplatcích 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 266







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 2 / 4 
 
 


poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo 


rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  


2.2 Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící v 


rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 


poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popřípadě 


jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.
3
 


Článek 3 
Ohlašovací povinnosti 


3.1 Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději do 15 


dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 


skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku.  


3.2 Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě 


jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování. 


3.3 Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné 


číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům 


označena evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na 


kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo 


popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, 


pokud nejsou byty očíslovány.  


3.4 Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zánik své 


poplatkové povinnosti v důsledku změny pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě 


určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 


3.5 Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 


smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 


uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.
4
  


3.6 Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 


dnů ode dne, kdy nastala.
5
 


Článek 4 
Sazba poplatku 


4.1 Sazba poplatku činí 500,- Kč a je tvořena:  


a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a  


b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 


nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu 


za poplatníka a kalendářní rok.  


4.2 Skutečné náklady za předchozí rok na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 34 


125 727 Kč a byly rozúčtovány takto:  


Náklady 34 125 727 Kč děleno 56 402 (počet osob s pobytem na území obce 56 142 + 260 


počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena k 


pobytu žádná fyzická osoba) = 605 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 


1 písm. b) vyhlášky ve výši 250 Kč.  


4.3 V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální 


rekreaci, bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle článku 6 v průběhu 


kalendářního roku se poplatek platí v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců 


pobytu, vlastnictví, nebo umístění v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu 


                                                      
3
 § 10b odst. 2 zákona o místních poplatcích 


4
 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 


5
 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 3 / 4 
 
 


kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto 


měsíce.
6
  


Článek 5 
Splatnost poplatku 


5.1 Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy do 31. března a 30. září kalendářního 


roku, za který se poplatek hradí. 


5.2 Nečiní-li souhrn poplatků odváděných jednou osobou, (popřípadě za rodinný nebo bytový dům 


vlastníkem nebo správcem), více jak 1 000,- Kč, je poplatek splatný najednou v termínu do 31. 


března kalendářního roku, za který se poplatek hradí. 


5.3 Při vzniku poplatkové povinnosti v období od 1. března do 31. srpna je poplatek splatný do 30. 


září a při vzniku poplatkové povinnosti v období od 1. září do 31. prosince je poplatek splatný 


do 31. března následujícího kalendářního roku. 


Článek 6 
Osvobození a úlevy 


6.1 Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je  


a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 


nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 


rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 


b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na 


žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 


nezletilého, 


c) jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě 


rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo 


d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 


zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 


6.2 Dále se od poplatku osvobozuje: 


a) poplatník, který má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, ve které není 


hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, 


b) poplatník po dobu výkonu vazby nebo trestu odnětí svobody, 


c) poplatník, který celý rok v příslušném kalendářním roce pobýval v týdenních stacionářích
7
 


nebo zdravotnických zařízeních (nemocnici, léčebně dlouhodobých nemocných, psychiatrické 


léčebně apod.),  


d) poplatníci narozeni v příslušném kalendářním roce. 


6.2.1 Vznik nároku na osvobození podle Čl. 6 odst. 2 písm. a), b), c) je poplatník povinen 


ohlásit správci poplatku ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající 


nárok na osvobození. Ve stejné lhůtě a stejným způsobem je poplatník povinen ohlásit 


správci poplatku zánik nároku na osvobození. 


6.2.2 Nárok na osvobození od poplatku podle Čl. 6 odst. 6.2 písm. b), c), podléhá předložení 


příslušných potvrzení.  


6.3 Úleva pro poplatníky starší 80 let činí 50% sazby poplatku uvedené v Čl. 2 bod 1 písm. a). Tato 


úleva se vztahuje i pro poplatníky, kteří v příslušném kalendářním roce dovrší uvedený věk. 


                                                      
6
 § 10b odst. 6 zákona o místních poplatcích 


7
 § 47 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů Strana 4 / 4 
 
 


Článek 7 
Navýšení poplatku 


7.1 Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní úřad 


poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.
8
   


7.2 Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 


zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.
9
   


Článek 8 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 


8.1 Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý a nenabyl plné 


svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti a byl mu jmenován 


opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka na 


zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné 


procesní postavení jako poplatník.
10


 


8.2 V případě podle odstavce 8.1 vyměří obecní úřad poplatek zákonnému zástupci nebo 


opatrovníkovi poplatníka.
11


 


8.3 Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 


společně a nerozdílně.
12


 


Článek 9 
Přechodná a závěrečná ustanovení 


9.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 11/2012 o místním 


poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů, ve znění pozdějších změn ze dne 4. 12. 2012.  


9.2 Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnost této vyhlášky se posuzují podle 


dosavadních právních předpisů. 


Článek 10 
Účinnost 


10.1 Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 usnesením č. 


……. a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


                                                      
8
 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 


9
 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 


10
 § 12 odst. 1 zákona o místních poplatcích 


11
 § 12 odst. 2 zákona o místních poplatcích 


12
 § 12 odst. 3 zákona o místních poplatcích 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí 
veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí 


veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu 


Schváleno: 10.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. a) a  


§ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Touto obecně závaznou vyhláškou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k 


zabezpečení záležitostí veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu ve znění pozdějších 


změn, způsobem uvedeným v Článku 2 této obecně závazné vyhlášky. 


Článek 2 
Změna vyhlášky 


2.1 V Příloze č. 1 vyhlášky  


se text  „Šatlava“ vypouští a nahrazuje se textem „San Marco“,  


se text „Restaurace SEVERKA 1“ vypouští a nahrazuje se textem „SEVERKA“,  


se text „Pivnice Pralinka“ vypouští a nahrazuje se textem „Pivnice Základna“,  


se text „Pivnice ŠENK “ vypouští a nahrazuje se textem „INTACTO“. 


 


2.2 V Příloze č. 1 vyhlášky u položky provozovna HERNA BAR KAKTUS se text „3403/08, Karviná-


město“ vypouští a nahrazuje se textem „3403/3, Karviná-město“ 


Článek 3 
Účinnost 


3.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 


usnesením č. ….. a nabývá účinnosti dne 01.01.2016. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 267







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 10/2012 k zabezpečení záležitostí 
veřejného pořádku v oblasti omezení hazardu Strana 2 / 2 
 
 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 2 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody 


základních škol zřízených statutárním městem Karviná 


Schváleno: 10.12.2015 


Účinnost: 01.01.2016 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 10. 12. 2015 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 


vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 


závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 


obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná takto: 


Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 


1.1 V článku 2 vyhlášky, bodě 1. se text: „Základní školu Karviná-Ráj Školská 432“ nahrazuje 


textem: „ Základní školu a Mateřskou školu Školská, Karviná, příspěvková organizace“ a dále 


se na konci ustanovení před tečku vkládá text: „, Nová, Višňová“. 


1.2 V článku 2 vyhlášky, bodě 2. se text: „Základní školu Borovského“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu Borovského, Karviná, příspěvková organizace“ 


1.3 V článku 2 vyhlášky, bodě 3. se text: „Základní školu Karviná-Ráj U Lesa 713“ nahrazuje textem 


„Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvková organizace“. 


1.4 V článku 2 vyhlášky, bodě 4. se text: „Základní školu Karviná-Ráj Prameny 838“ nahrazuje 


textem: „ Základní školu a Mateřskou školu Prameny, Karviná, příspěvková organizace“ 


1.5 V článku 2 vyhlášky, bodě 5. se text: „Základní školu Karviná-Mizerov Majakovského 2219“ 


nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, příspěvková 


organizace“ a dále se na konec ustanovení před tečku vkládá text: „ ,Poutní, Úzká“. 


1.6 V článku 2 vyhlášky, bodě 6. se text: „Základní školu, U Studny“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvková organizace“. 


1.7 V článku 2 vyhlášky, bodě 7. se text: „Základní školu Karviná-Nové Město tř. Družby 1383“ 


nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Družby, Karviná, příspěvková 


organizace“. 


1.8 V článku 2 vyhlášky, bodě 8. se text: „Základní školu Karviná-Nové Město Cihelní 1666“ 


nahrazuje textem: „Základní školu a Mateřskou školu Cihelní, Karviná, příspěvková organizace“ 


a dále se za text: „V Nádvoří, Zahradní,“ vkládá text: „Polní,“. 


1.9 V článku 2 vyhlášky, bodě 9. se text: „Základní školu, Dělnická“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu Dělnická, Karviná, příspěvková organizace“. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.268







 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 2 
 
 


1.10 V článku 2 vyhlášky, bodě 10. se text: „Základní školu, Mendelova“ nahrazuje textem: „Základní 


školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvková organizace“ a dále se na konec 


ustanovení před tečku vkládá text: „ , Nad Dubinou, K Lípě, Na Pěšině, U Vrtu, Krátká, Dlouhá, 


Nad Cihelnou, Spojka“. 


1.11 V článku 2 vyhlášky, bodě 11. se text: „Základní školu, Karviná-Hranice, Slovenská“ nahrazuje 


textem: „Základní školu a Mateřskou školu Slovenská, Karviná, příspěvková organizace“. 


Článek 2 
Závěrečná ustanovení 


2.1 Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 10. 12. 2015 


usnesením č. …. a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2016. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.270







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.270







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č.270







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č.270







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smluvní strany: 


1. Regionální rada rozvoje a spolupráce se sídlem v Třinci
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L 


vložka 12254


se sídlem: Družstevní 294, Staré Město, 739 61 Třinec
zastoupena: Ing. Davidem Sventkem, MBA, předsedou představenstva 
a Petrem Kolčárkem, výkonným tajemníkem
IČO: 447 410 31 DIČ: CZ447 410 31
(dále jen Regionální rada Třinec) 


a 


2. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem
IČO: 00297534 DIČ: CZ00297534


(dále jen Partner)


uzavírají spolu tuto


smlouvu o zajištění podpory cestovního ruchu a propagace turistické oblasti 
Těšínské Slezsko (dále jen „TO“) 


příspěvkem do Fondu cestovního ruchu TO Těšínské Slezsko 


Čl. 1
Účel smlouvy


Účelem smlouvy je zajištění propagace Partnera a společné propagace TO Těšínské 
Slezsko na veletrzích, ve sdělovacích prostředcích, vydáváním informačních materiálů a 
jinými vhodnými prostředky i zajištění nezbytného spolufinancování společných projektů 
na podporu cestovního ruchu z domácích i evropských zdrojů.
Příspěvek je poskytován na spolufinancování projektu „Těšínské Slezsko – spolupráce 
v cestovním ruchu V“, který bude probíhat od září 2015 do prosince 2016.


Čl. 2
Výše a způsob úhrady příspěvků na účel smlouvy


Partner se zavazuje uhradit náklady na realizaci účelu této smlouvy jednorázově  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.271







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


ve výši 85 000,- Kč,


a to na základě faktury vystavené Regionální radou Třinec. Částka bude Partnerem na 


základě vystavené bezvadné faktury poukázaná na účet Regionální rady Třinec, který je 


výlučně určen jako účet Fondu cestovního ruchu č.ú.: 107-2905800247/0100, a to ve 


lhůtě 21 dnů od doručení faktury Partnerovi.


Čl. 3
Povinnosti Regionální rady Třinec


- využít dle této smlouvy získané prostředky ke shora sjednanému účelu – zajistit


Partneru možnost prezentace na propagačních akcích zajišťovaných z prostředků Fondu 
v poměru respektujícím, v rámci možností, podíl Partnera na celkovém objemu 
prostředků Fondu vytvořených v příslušném kalendářním roce,


- písemně informovat Partnera o akcích za předchozí období zajišťovaných z prostředků 
Fondu s maximálně možným předstihem,


- podávat Partnerovi písemnou zprávu o použití prostředků prostřednictvím jednání Rady 
  Cestovního Ruchu TO Těšínské Slezsko


Čl. 4
Povinnosti Partnera


- poskytovat Regionální radě Třinec, resp. Radě cestovního ruchu TO Těšínské Slezsko
  informace a spolupráci nutné pro zajištění účelu této smlouvy,
- dávat bezplatně k dispozici informační materiály týkající se činnosti Partnera nutné pro
  jeho prezentaci na webových stránkách a na akcích zajišťovaných z prostředků Fondu.


Čl. 5
Další ujednání


- prostředky Fondu nevyčerpané v příslušném kalendářním roce se převádějí do roku 
následujícího při zachování podílů jednotlivých Partnerů. Takový převod prostředků nemá 
vliv na sjednanou výši úhrady dle této smlouvy.
- v případě zániku smlouvy dle čl. 6 bodu 1. a 3. se nevyčerpané prostředky nevracejí a 
Regionální rada Třinec je použije v souladu s touto smlouvou
- v případě zániku smlouvy dle č. 6 bodu 2. se nevyčerpané prostředky ke dni odstoupení 
vrací Partnerovi. Vyčerpané prostředky je Regionální rada Třinec povinna vyúčtovat do 30 
dnů od odstoupení od smlouvy dle čl. 6 bodu 2. Partnerovi
- v případě porušení smlouvy či závazky vyplývající z této smlouvy, je Partner oprávněn 
po Regionální radě Třinec požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč


Čl. 6
Zánik smlouvy


Smlouva zaniká:
1. dohodou,


2. odstoupením od smlouvy ze strany Partnera, kdy důvodem pro odstoupení od smlouvy 
na straně Partnera je jakékoliv porušení povinností Regionální rady Třinec sjednaných 
v čl. 3 této smlouvy, 


3. odstoupením od smlouvy ze strany Regionální rady Třinec, kdy důvodem pro 
odstoupení od smlouvy na straně Regionální rady Třinec je neuhrazení příspěvku 
Partnerem za podmínek sjednaných v čl. 2 této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


Čl. 7
Závěrečná ustanovení


Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na dobu trvání projektu „Těšínské Slezsko 
spolupráce v cestovním ruchu V“
Smlouva se na základě dohody stran uzavírá v režimu zákona č.89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.
Smlouva se vyhotovuje ve 2 pare, každá strana obdrží 1 pare. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její znění je výsledkem jejich 
pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 


V Třinci dne ………………….


Za Regionální radu


……………………………….. 
Ing. David Sventek, MBA


………………………………. 
Petr Kolčárek


Za Partnera


…………………………..


Tomáš Hanzel


primátor města Karviné












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců účelových dotací nad Kč 50 000  z Fondu primátora města Karviné v roce 2015


Poř. 


číslo
IČ Název žadatele Název projektu


Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


107 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná-Ráj, Prameny 838


Karvinský talent 2016 (10. ročník) 100 000 100 000


108 62331415
Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná


Cambridge testy 100 000 100 000


109 47813059 Slezská univerzita v Opavě
Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a 
akademických pracovníků v roce 2015


250 000 200 000


110 22761764 Kabal team, z.s.
Mistrovství ČR 2016 v badmintonu 
dospělých


100 000 100 000


Celkem 500 000


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.272












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


Poř. č. 107
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná-Ráj,      
Prameny 838


Zastoupen: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy
Sídlo: Prameny 838, Karviná-Ráj, 734 01
IČ: 72035480
Číslo účtu: 232028280/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: Karvinský talent 2016


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.272







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Karvinský talent 2016 v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za služby a 
pronájem sálu MěDK, pronájem světel a aparatury, propagaci a fotodokumentaci, 
honoráře, občerstvení, tisk pozvánek a plakátů,  náklady na materiál, kulisy, kostýmy, 
ceny apod.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.12.2015 do 31.5.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 
15.7.2016 na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Dagmar Glatzová
primátor města Karviné ředitelka školy












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


Poř. č. 108
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná
Zastoupen: Mgr. Petr Juras, ředitel školy
Sídlo: Sokolovská 1758/1, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 62331415
Číslo účtu: 1721591319/0800
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Cambridge testy“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č.272







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Cambridge testy 2016 v souladu 
s předloženou žádostí   v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu poplatků za 
mezinárodní zkoušky.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.6.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.7.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné  svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Petr Juras
primátor města Karviné ředitel školy












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


Poř. č. 109
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě
Zastoupen: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, Opava, 746 01
IČ: 47813059
DIČ: CZ47813059
Číslo účtu: 101285316/0300
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Finanční podpora sportovní, kulturní 
a vzdělávací činnosti studentů a akademických pracovníků SU OPF“.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č.272







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu Cambridge testy 2016 v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 200.000,- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:


a) 150.000,- Kč – rozšíření knižního fondu a elektronických zdrojů informací na SU OPF


b) 50.000,- Kč –  sportovní akce, a to na materiální náklady a služby při zajištění 
sportovních akcí jako Běh s děkanem, Běh Karvinou a volejbalový turnaj pro studenty 
středních škol. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2015 do 31.12.2015 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.4.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D
primátor města Karviné rektor












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


Poř. č. 110
MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Kabal team Karviná, o.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 10069


Zastoupen: Mgr. Radimem Štefkem, předsedou
Sídlo: Cihelní 2400, Karviná-Nové Město, 735 06
IČ: 22761764
DIČ: CZ22761764


Číslo účtu: 2000207107/2010
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Pořádání Mistrovství České 
Republiky 2016 dospělých v badmintonu“


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č.272







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5


č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 100.000,- (slovy: Jednostotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na náklady za pronájmy, 
propagaci, občerstvení, ceny a materiál, jak bylo uvedeno v rozpočtu projektu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.03.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5


vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.6.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými 
Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Mgr. Radim Štefek
primátor města Karviné předseda  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: HCB
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  542
Zastoupen: Romanem Farářem, prezidentem
Sídlo: Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06
IČ: 42865123
DIČ: CZ42865123
Číslo účtu: 56435791/0100, vedený u Komerční banky a.s., pob. Karviná


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí 
na podporu sportovní činnosti mládežnických házenkářských družstev a provoz sportovní 
infrastruktury v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


úhradu výdajů vynaložených za nájmy sportovních hal včetně nákladů na energie; 
náklady na turnaje; náklady na mistrovská a přátelská utkání; náklady na soustředění,  
licenční poplatky Českému svazu házené; náklady na rozhodčí a pořadatele; náklady na 
dopravu v ČR i v zahraničí; mzdy a odměny trenérům mládeže; telekomunikační a účetní 
služby, rehabilitační a masérské služby, náklady na propagaci a reklamu, náklady na 
internet, telefon, kancelářské potřeby; nákup sportovních potřeb a materiálu, oblečení, 
chráničů, náčiní, dresů, míčů, tepláků, nákolenic apod.; úhrada pojištění; čištění 
sportovní haly; praní dresů a výdaje s tím spojené; nákup házenkářského lepidla; náklady 
na stravné a pitný režim; nákup zdravotnických potřeb a léků, zdravotní služba, přestupy 
a hostování hráčů, nákup DHM, odměny hráčům (registrace na ČSH). 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.12.2016, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši………, druhá, třetí a 
čtvrtá splátka ve výši………, vždy do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.01., 
15.04., 15.07., 15.10. 2016)


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Jana Lemelová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Roman Farář
primátor města Karviné prezident HCB












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837,
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, předsedou 
Sídlo: Slovenská 2882/2, 733 01 Karviná-Hranice
IČ: 26618320


DIČ: CZ26618320


Číslo účtu: 27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí 
na podporu sportovní činnosti mládežnických fotbalových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury v celkové výši 


Kč 4.500.000 (slovy: Čtyřimilionypětsettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nákup sportovních potřeb, materiálu a vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, 
kancelářské potřeby, telekomunikační a účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  
nájmy sportovních hřišť, tělocvičen a hal, náklady na rozhodčí, trenéry a pořadatele, 
náklady spojené s údržbou hřišť, tělocvičen a hal,  včetně služeb   a spotřeby materiálů,  
náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu   a stravování, 
rehabilitační a zdravotní služby, pojištění, startovné  a ostatní  výdaje související se 
zajištěním sportovní činnosti MFK. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.05.2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách ve výši Kč 1.125.000,--,  vždy do 15. dne 
prvního měsíce čtvrtletí (tj. do 15.01., 15.04., 15.07., 15.10. 2016).


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Jan Wolf
primátor města Karviné předseda 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Sportovní klub Karviná
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou klubu
Sídlo: Zimní stadion, K. Sliwky č. 783, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 1721499379/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu   v souladu s předloženou žádostí  
na podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev a provoz sportovní 
infrastruktury  v celkové výši 


Kč 3.400.000 (slovy: Třimilionyčtyřistatisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na:                   


nájem ledové plochy a nebytových prostor, nákup sportovních potřeb, materiálu a 


vybavení, náklady na energie, vodu, plyn, teplo, kancelářské potřeby, telekomunikační a 


účetní služby, náklady na cestovné, dopravu,  nájmy, tělocvičen a hal, náklady na 


rozhodčí, trenéry a pořadatele, služby spojů, internet, správa webových stránek, 


vzdělávání trenérů a lektorů,  náklady spojené s údržbou včetně služeb a spotřeby 


materiálů,  náklady na turnaje, zápasy, soustředění včetně zajištění pitného režimu a 


stravování, pitný režim a stravování pro tréninkový proces, vitaminové doplňky, zdravotní, 


rehabilitační a regenerační služby, pojištění, startovné, mzdové náklady a zákonné 


odvody zaměstnanců  a ostatní  uznatelné výdaje související se zajištěním sportovní 


činnosti hokejového klubu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.12.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy, a to ve čtyřech splátkách: první splátka ve výši 
………, druhá, třetí a čtvrtá splátka ve výši ….., vždy  do 15. dne prvního měsíce čtvrtletí 
(tj. do 15.01., 15.04., 15.07., 15.10.2016)


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 5


při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 5


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti,  
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 5


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné  ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Městský fotbalový klub Karviná
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 


vložka  5837,
Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, předsedou 
Sídlo: Slovenská 2882/2, 733 01 Karviná-Hranice
IČ: 26618320


DIČ: CZ26618320


Číslo účtu: 27-7294040287/0100, vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu  v souladu s předloženou žádostí  
na zajištění provozu  sportovní haly v Karviné-Novém Městě,  v celkové výši 


Kč 500.000 (slovy: Pětsettisíc  korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na úhradu 
výdajů za energie, vodu, plyn, teplo, náklady spojené s údržbou haly včetně služeb a 
spotřeby materiálů.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2016 do 31.03.2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.06.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Karin Wolfová, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Ing. Jan Wolf
primátor města Karviné předseda správní rady












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 5 k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Sportovní klub Karviná
Zapsán: oddíl L, vložka  2318, ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě
Zastoupen: Daliborem Boniattim, předsedou klubu
Sídlo: Zimní stadion, K. Sliwky č. 783, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01
IČ: 48426938
DIČ: CZ 48426938
Číslo účtu: 1721499379/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na podporu sportovní činnosti mládežnických hokejových družstev, a to 
výhradně na náklady spojené s nájmem ledové plochy a nebytových prostor včetně 
služeb v areálu zimního stadionu STaRS Karviná s.r.o.                                          
v celkové výši 


Kč 1.100.000 (slovy: Jedenmilionstotisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.9.2015 do 30.06.2016, a to na úhradu 
nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 5


vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.09.2016 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Dalibor Boniatti, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 5 / 5


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Dalibor Boniatti
primátor města Karviné předseda 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 6  k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.
Zapsán: spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314
Zastoupen: Petrem Ženčem, předsedou správní rady
Sídlo: Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná
IČ: 64628990
DIČ: CZ64628990
Číslo účtu: 19-3422130247/0100
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací činnosti orchestru v souladu 
s předloženou žádostí v celkové výši 


Kč 650.000,- (slovy: Šestsetpadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na provozní náklady 
orchestru – úhradu energie, elektro, vody, úklidových služeb a materiálu, provoz kopírky, 
nákup kancelářských potřeb apod., a náklady na zabezpečení koncertní činnosti a 
koncertního turné, jako cestovné, pronájem sálu, honoráře sólistů, materiál, přepravu 
nástrojů, propagaci a fotodokumentaci, dopravu, ubytování, stravování a ostatní náklady, 
jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu. 


   


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.10.2015 do 31.12.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 3 / 5


evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.03.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 4 / 5


od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Petr Ženč, tel.,
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 
596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 6  k usnesení Strana 5 / 5


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Petr Ženč
primátor města Karviné předseda správní rady












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 7  k usnesení


MMK/SML/……/2016


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)


a


Příjemce: Sdružení Permoník
Zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L vl. 1116
Zastoupen: Dagmar Krakowczykovou, předsedkyní správní rady 
Sídlo: Čajkovského 2217, 734 01 Karviná-Mizerov
IČ: 64628752
DIČ: CZ64628752
Číslo účtu: 1721439309/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná
(dále jen “příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou je založen na 
základě individuálně posouzené žádosti příjemce a stejně jako ustanovení této smlouvy 
jsou právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem města  Karviné č. 
usn. 235 ze dne 5.11.2015.



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení ZM č.273







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „50. sezona Sborového studia 
Permoník“ v souladu s předloženou žádostí   v celkové výši 


Kč 1.450.000,-- (slovy: Jedenmiliončtyřistapadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to zejména na náklady 
související se zajištěním oslav, odměny, pronájem apod., výdaje na koncertní činnost –
doprava, ubytování, stravování, materiál, propagace, fotodokumentace, a ostatní náklady, 
jak bylo uvedeno v  rozpočtu projektu. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.01.2016 do 31.12.2016 a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o 
vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad.


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15.04.2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke
smlouvě dodatek,


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Věra Pazderová, 
tel. 596 311 111, kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 7  k usnesení Strana 5 / 5


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Dagmar Krakowczyková
primátor města Karviné předsedkyně Sdružení Permoník












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o spolupráci při realizaci projektu  
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 


I.  
Smluvní strany 


1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 
IČ:  70890692 


(dále jen „kraj“) 


2. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 
zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
IČ:  00297534 


(dále jen „obec“) 


II.  
Úvodní ustanovení 


1. Kraj realizuje v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 projekt „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010 (dále jen 
„Projekt“). Cílem Projektu je zlepšení kvality ovzduší díky omezení primárních emisí znečišťujících 
látek z lokálního vytápění domácností, a to prostřednictvím náhrady zastaralých spalovacích 
zařízení na pevná paliva za nové environmentálně šetrné způsoby s prioritní podporou 
obnovitelných a bezemisních zdrojů s přihlédnutím k regionálnímu specifiku spočívajícím 
v tradičním zaměření lokálních topenišť na uhlí.  


2. V rámci Projektu budou fyzickým osobám/domácnostem (dále jen „konečný uživatel“) 
poskytovány dotace na výměnu kotlů dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, a to ve výši 70 - 80 % 
z částky 150.000,- Kč jako maximálních celkových způsobilých výdajů podle typu zvoleného 
nového zdroje vytápění; pro prioritní území dle příslušných dokumentů Ministerstva životního 
prostředí je dotace navýšena o 5 %. Na financování výměny kotlů dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy poskytne dotaci ze svých finančních prostředků rovněž kraj, a to ve výši 5 % způsobilých 
výdajů.  


3. Projekt probíhá do 31. 12. 2018 s tím, že způsobilými výdaji jsou výdaje vzniklé od 15. 7. 2015. 
Vyhlášení 1. výzvy pro podávání žádostí o dotaci konečnými uživateli se uskuteční v prosinci 
2015.  


4. Obec má zájem na podpoře výměny kotlů v rámci Projektu, a to formou spolufinancování této 
výměny v součinnosti s krajem. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 275







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


III. 
Spolufinancování obce 


1. Obec se zavazuje poskytnout konečným uživatelům na spolufinancování výměny kotlů dle čl. II 
odst. 1 této smlouvy částku ve výši 10 % způsobilých výdajů, celkově však maximálně 1.000.000,-
- Kč (slovy: jeden milion korun českých) pro všechny konečné uživatele, kteří podali žádost v době 
od vyhlášení 1. výzvy do konce roku 2016. 


Uvedená částka bude poskytnuta konečným uživatelům – vlastníkům rodinných domů 
nacházejících se na území obce; rodinným domem se pro tento účel rozumí rodinný dům ve 
smyslu definice uvedené v Závazných pokynech Operačního programu Životní prostředí 2014 – 
2020.   


2. Spolufinancování dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude realizováno následujícím způsobem:    


2.1. Částka odpovídající spolufinancování obce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude konečným 
uživatelům poskytnuta krajem současně s dotací z Operačního programu Životní prostředí 
2014 – 2020 a dotací kraje dle čl. II odst. 2 této smlouvy, avšak pouze do vyčerpání 
maximální celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku. 


2.2. Obec se zavazuje uhradit kraji finanční prostředky takto vyplacené konečným uživatelům 
takto:  


2.2.1 Finanční prostředky budou obcí kraji poskytnuty na základě samostatných smluv 
o poskytnutí dotace. 


2.2.2 Kraj zašle žádost o poskytnutí dotace vždy do 31. 7. a 31. 10. příslušného 
kalendářního roku. 


2.2.3 Účelem, na který bude dotace poskytnuta, bude spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ realizovaného krajem v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000010.  


2.2.4 Dotace bude poskytnuta ve výši souhrnu částek odpovídajících spolufinancování obce 
dle odst. 1 tohoto článku smlouvy uhrazených krajem konečným uživatelům do doby 
odeslání příslušné žádosti o poskytnutí dotace, maximálně však ve výši maximální 
celkové částky uvedené v odst. 1 tohoto článku. Kalkulace k požadované výši dotace 
bude součástí žádosti o poskytnutí dotace.  


2.2.5 Dotace bude poskytnuta v termínu do 2 měsíců od doručení příslušné žádosti 
o poskytnutí dotace.  


2.2.6 Finanční vypořádání dotace bude krajem předloženo vždy do 31. 1. kalendářního roku 
následujícího po poskytnutí dotace. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


IV. 
Ujednání o uzavření budoucí smlouvy o poskytnutí dotace 


1. Smluvní strany se v souladu s § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) výslovně zavazují uzavřít příslušnou dotační smlouvu, a to do 2 měsíců od 
doručení výzvy k uzavření smlouvy; za výzvu k uzavření smlouvy ve smyslu příslušných 
ustanovení občanského zákoníku se považuje žádost o poskytnutí dotace.  


2. Základní obsah budoucí smlouvy o poskytnutí dotace je uveden v čl. III odst. 2 této smlouvy. 
Zbývající povinné náležitosti podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příp. další obsah smlouvy 
o poskytnutí dotace bude určen dohodou smluvních stran.   


V. 
Společné ustanovení ke spolupráci 


Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou potřebnou součinnost a informace tak, aby byl 
zajištěn řádný průběh vzájemné spolupráce a sjednaného spolufinancování. 


VI. 
Ukončení spolupráce 


1. Obec je oprávněna oznámením ukončit vzájemnou spolupráci podle této smlouvy, avšak vždy 
pouze v souvislosti s další výzvou kraje pro podávání žádostí o dotaci konečnými uživateli a pro 
žádosti podávané konečnými uživateli na základě takové výzvy.  


2. Oznámení o ukončení vzájemné spolupráce musí být učiněno písemně a musí být kraji doručeno 
před vyhlášením příslušné výzvy; pozdější doručení oznámení nemá za následek ukončení 
spolupráce podle této smlouvy a zánik závazků obce z této smlouvy.  


3. Kraj se zavazuje informovat obec o vyhlášení další výzvy s maximálním možným předstihem.   


VII. 
Závěrečná ustanovení 


4. Tato smlouva se uzavírá podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


5. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 obdrží kraj a 2 obec. 


7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


8. Obec bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách kraje.  


9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ………….  ze dne………… 


11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


O uzavření této smlouvy rozhodlo rada/rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. ... ze dne 
.... 


 


V Ostravě dne  V Karviné dne 


 


 


 


 


________________________________ 
za kraj 


Miroslav Novák 
hejtman kraje 


  


 


 


 


________________________________
za obec 


Tomáš Hanzel 


primátor města Karviné 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 
 


 
 


Zřizovací listina 
příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 
pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  
a na základě svého usnesení č. ..... ze dne ……  tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální 
služby Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 01.01.2003 usnesením 
Zastupitelstva města Karviné č. 1271 ze dne 15.10.2002. 


Čl. 1 
Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 


Název: statutární město Karviná 
Okres: Karviná 
IČ: 00297534 


Čl. 2 
Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 


Název: Sociální služby Karviná 
Sídlo: Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
IČ: 70997136 


Čl. 3 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 


3.1 Hlavním účelem činnosti organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006    
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu s rozhodnutími o jejich 
registraci, jakož i zajišťování fakultativních činností s poskytováním souvisejících sociálních 
služeb, poskytování denní péče o děti do tří let a stravování. 
 
 
 
 
 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.276







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 
 


 
 


3.2 Předmětem činnosti organizace je: 


Pečovatelská služba 


Cílová skupina: 
osoby s chronickým duševním onemocněním, s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 
postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Jde o terénní sociální službu poskytovanou jako odborný komplex pečovatelských služeb  
ve vymezeném čase v domácnostech výše uvedených osob (uživatelů) tak, aby byly naplněny jejich 
individuální potřeby za účelem zlepšení kvality jejich života a prevence vyloučení ze společnosti. 
K hlavní činnosti patří kromě poskytování pečovatelských úkonů v bytech těchto osob a v bytových 
domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením i provoz střediska osobní hygieny a prádelny 
pečovatelské služby. V terénu je prováděno odborné šetření sociální situace žadatelů o poskytování 
služby. 


Osobní asistence 


Cílová skupina: 
osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 
zdravotním postižením, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Další terénní sociální služba je poskytována osobními asistentkami bez časového omezení přímo 
v domácnostech nebo ve vnějším prostředí uživatelů, a to formou osobní pomoci při činnostech, které 
uživatelé sami nezvládají či nemohou vykonávat nebo prostřednictvím doprovodu těchto uživatelů. 
Cílem služby je umožnit uživatelům co nejdelší možný pobyt v jejich přirozeném domácím prostředí, 
možnost vyřizovat si své osobní záležitosti a vykonávat běžné aktivity, kterým by se věnovali nebýt 
zdravotního handicapu nebo jiných znevýhodňujících okolností. V terénu je prováděno odborné 
šetření sociální situace žadatelů o poskytování uvedené služby. 


Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle 


Cílová skupina: 
děti ve věku od 6 měsíců do tří let (po dohodě i starší) 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, Závodní 1667/14 


Zařízení zajišťuje časově omezenou odbornou péči o uvedenou skupinu dětí s cílem podílet se  
na jejich všestranném harmonickém rozvoji především prostřednictvím aktivit odpovídajících jejich 
věku a individuálním potřebám, zajištěním somatohygienického režimu a preventivních ozdravných 
opatření. Péče o děti je zajišťována kvalifikovaným personálem v kvalitně vybavených prostorách, 
které odpovídají bezpečnostním i hygienickým požadavkům. 


 


 


 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 
 


 
 


Denní centrum služeb 


Cílová skupina: 
osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným 
postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Ambulantní služba pro osoby ve středním a vyšším věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
chronického onemocnění, zdravotního postižení či věku a vyžadující pomoc jiné fyzické osoby. 
Uživatelům je nabízena pomoc a podpora směřující k zachování a rozvíjení jejich individuálních 
schopností, dovedností a zájmů s cílem posílení jejich samostatnosti a začlenění do běžného života. 
Prostřednictvím aktivizačních programů služba přispívá k zachování nebo zlepšení stavu uživatelů  
a umožňuje jim tak co nejdéle setrvat v jejich přirozeném domácím prostředí. Služba zároveň slouží 
jako pomoc a podpora rodinným příslušníkům, kteří o uživatele trvale pečují. 


Odlehčovací služba 


Cílová skupina:  
osoby od 18 let se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění, zdravotního 
postižení nebo kombinovaného postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí. 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Pobytová sociální služba má zajistit nezbytný odpočinek a úlevu pečujícím z důvodu vlastního 
onemocnění, lázeňského pobytu, lékařského vyšetření či dovolené, zbavit uživatele pocitu samoty, 
opuštěnosti, zbytečnosti a udržet a rozvíjet jejich sociální kontakty. Služba nabízí podporu 
soběstačnosti a pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu, podporu v aktivním životě, 
podporu osobních zájmů, aby uživatelé setrvali co nejdéle v přirozeném prostředí. 


Azylový dům pro rodiny s dětmi 


Cílová skupina: 
osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, oběti domácího 
násilí, rodiny s dítětem/dětmi, těhotné ženy, etnické menšiny 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Staré Město, nám. O. Foltýna 267/12 
        Karviná-Nové Město, Tř. Osvobození 1354 
Pobytová služba sociální prevence je poskytována matkám s dětmi, otcům s dětmi, těhotným ženám, 
rodičovským párům s dětmi, případně dalším osobám, kterým byly děti svěřeny do péče a tito se 
nacházejí v tíživé situaci spojené se ztrátou či neexistencí bydlení. Posláním služby je poskytnutí 
bezpečného a klidného zázemí, vytváření podmínek pro zachování rodinných vazeb a podmínek  
pro řádný vývoj dětí. Cílem je díky přiměřené míře pomoci a podpory ze strany poskytovatele 
postupná minimalizace závislosti jednotlivých rodin na sociálních službách a jejich zařazení zpět  
do společnosti. 


Terénní programy 


Cílová skupina: 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny, osoby bez přístřeší, 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 
 


 
 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Tř. Družby 1210/10 


Terénní programy jsou terénní službou sociální prevence poskytovanou osobám, které pobývají  
na území města Karviné, nacházejí se v nepříznivé sociální situaci, jsou ochotny na změně svého 
způsobu života pracovat, postupně se tak ze špatné situace vymanit a integrovat se zpět  
do společnosti. Odborně kvalifikovaní terénní sociální pracovníci zajišťují zejména poradenskou 
činnost, pomoc s administrativními úkony, doprovod uživatelů k jednání na různých úřadech  
a institucích, zprostředkovávají kontakty na další sociální služby dle individuálních potřeb jednotlivých 
uživatelů. Kromě pomoci výše uvedeným osobám patří k cílům terénních programů také průběžné 
mapování sociální situace ve městě s případnými návrhy na prevenci či řešení již existujících 
problémů. Dále terénní programy zajišťují agendu systému Prostupného bydlení. 


Denní stacionář 


Cílová skupina: 
osoby s kombinovaným postižením, s mentálním postižením a tělesným postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Ráj, V Aleji 434/10 


Jedná se o ambulantní sociální službu poskytující uživatelům sociální poradenství, rehabilitaci, 
výchovné a terapeutické aktivity a řadu dalších činností směřujících k co nejvyšší míře zapojení 
uživatelů do běžného života. Zaměstnanci Denního stacionáře usilují o spokojenost a seberealizaci 
uživatelů podporou v jejich aktivitách. Uživatelé služby mohou uplatňovat vlastní vůli a jednat  
na základě vlastních rozhodnutí. Kvalita poskytování služby vychází z principu individuálního přístupu 
a uspokojování sociálních a duševních potřeb jednotlivých uživatelů. 


Chráněné bydlení 


Cílová skupina: 
osoby s kombinovaným a mentálním postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Ráj, Ciolkovského 451/23 


Služba je poskytována v bytech v běžné městské zástavbě, podmínky jsou co nejvíce přizpůsobeny 
samostatnému životu uživatelů. V činnostech, které uživatelé sami nezvládají, jim dle individuálních 
potřeb poskytuje podporu a pomoc asistent. Součástí komplexu služeb poskytovaných uživatelům jsou 
například výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické činnosti, pomoc  
při zajištění chodu domácnosti a další. Cílem služby je uživatel zvládající v co nejvyšší možné míře 
péči o sebe sama a o domácnost, udržující kontakt s rodinou i širším sociálním prostředím. 


Odborné sociální poradenství 


Cílová skupina: 
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, rodiny s dítětem/dětmi, senioři, osoby bez přístřeší 


Sídlo a místo poskytované služby: Karviná-Nové Město, Tř. Družby 1210/10 


Služba odborného sociálního poradenství je zaměřena převážně na poskytování informací, rad  
a aktivní pomoci v situacích, které uživatelé služby nedokáží nebo nemohou řešit vlastními silami.  


Jedná se zejména o tyto záležitosti: 


 Informace o dávkách, o právech a povinnostech při využívání sociálních služeb, 
zprostředkování kontaktů na další instituce či organizace (sociální a veřejné) 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 
 


 
 


 Rady a informace v oblastech: bydlení, práva a povinnosti v rodinných a partnerských 
vztazích, právní systém a ochrana, sociální pomoc, sociální dávky, dluhová problematika, 
oddlužení, pracovně právní problematika, ochrana spotřebitele, zdravotnictví, školství, soudní 
řízení 


 Pomoc při sepsání návrhů, žalob, opravných prostředků na soudy, které nevyžadují právní 
zastoupení a návrhů na oddlužení, vypisování formulářů 


 Pomoc při nácviku dovedností (např. telefonování, vystupování, hospodaření s financemi, 
vyplňování formulářů apod.) 


Fakultativní činnost 


Fakultativní činnost je: 


 činnost poskytovatele související s poskytováním registrované sociální služby a registrované 
cílové skupině, 


 činnost poskytovatele ve vztahu k osobě, která má s poskytovatelem uzavřenou smlouvu  
na základní činnosti, 


 činnost poskytovatele související s péčí a podporou člověka v nepříznivé sociální situaci, 
odpovídající zjištěným potřebám a napomáhající sociálnímu začleňování či předcházející 
sociálnímu vyloučení, 


 činnost zajišťovaná vlastními zaměstnanci a vlastními prostředky poskytovatele,  


 činnost, kterou v daném místě nelze zajistit běžně dostupnou veřejnou službou, 


 činnost, za níž může být klientovi účtována úhrada ve výši rovnající se nákladu  
na provedení činnosti, tj. bez zisku, 


přičemž všechny body musí být naplněny kumulativně. 


Fakultativní činnost je poskytována po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 


Stravování  


Organizace poskytuje stravování uživatelům služeb a zaměstnancům, prostřednictvím kuchyně: 


 střediska Služeb ul. Závodní 1667/14, Karviná-Nové Město  


 střediska Denního stacionáře, ul. V Aleji 434/10, Karviná-Ráj 


Čl. 4 
Součást organizace 


Součástí organizace je: 


- Budova Denního stacionáře, V Aleji 434/10, 734 01 Karviná-Ráj 
- Budova Azylového domu pro rodiny s dětmi, Nám. O. Foltýna 267/12, 735 06 Karviná-Staré 


Město 
- Budova Pečovatelské služby, Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
- Budova Střediska služeb, Závodní 1667/14, 735 06 Karviná-Nové Město 


 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 
 


 
 


Čl. 5 
Statutární orgán organizace 


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 
organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 
povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 
města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


Čl. 6 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 


„svěřený“) majetek 


6.1  Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 


6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí 
zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 


6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to  
k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení; 


6.2.2 zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 
z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem 
Karviná nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí; 


6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6.3 této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 


6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele. 


6.4 Zřizovatel schvaluje přijetí daru do majetku svěřeného organizaci, mimo peněžitých neúčelových 
darů. 


Čl. 7 
Vymezení majetkových práv organizace 


7.1 Obecná ustanovení 


7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností  
pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace 
hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací  
a příspěvků od jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, 
peněžními prostředky přijatými ze státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně 
peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných 
zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 
movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 
 


 
 


prostředků na účtech a získanými splacením pohledávek. 


7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle 
dalších platných právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků 
k této zřizovací listině, směrnic a pokynů zřizovatele. 


7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna. 


 
7.2 Jiná majetková práva 


7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 


7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením 
právních předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze 
po předchozím schválení zřizovatelem. 


Čl. 8 
Doplňková činnost organizace 


8.1 Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona  
        č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a                            
        jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


Čl. 9 
Zajištění finanční kontroly organizace 


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 
zřizovatele. 


Čl. 10 
Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 


Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 


 


 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 
 


 
 


Čl. 11 
Závěrečná ustanovení 


1. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 30.04.2015. 
2. Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.01.2016. 
3. Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost originálu. 


Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


V Karviné dne ……………… 


 
 
……………………………….. 
Tomáš Hanzel 
primátor 


 
 
……………………………….. 
Ing. Miroslav Hajdušík 
náměstek primátora 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 
 


 
 


Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná 


nemovitý majetek k 01.01.2016 


Budovy a stavby 


Objekt číslo pozemku rok výstavby katastr 


Budova Denního 
stacionáře, čp. 434/10 


529/45 1962 663981 


Budova Azylového domu 
pro rodiny s dětmi, čp. 
267/12 


15 1925 664197 


Budova Pečovatelské 
služby, čp. 1761/36 


738 1962 663824 


Budova Střediska Služeb, 
čp. 1667/14 


3505 1962 663824 


Dřevostavba - pergola 529/45 2014 663824 


 
 
 
Pozemky 


Charakteristika číslo pozemku katastrální území 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


738 663824 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


3505 663824 


Ostatní plocha - 
zeleň 


3506 663824 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


529/45 663981 


Zastavěná plocha a 
nádvoří 


15 664197 


Zahrada 16 664197 


Ostatní plocha - 
zeleň 


736/1 663824 







 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 
 


 
 


Příloha č. 2 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Sociální služby Karviná 


k 01.01.2016 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny  
a slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti  
a odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 


- pronájem bytových prostor, 


- pronájem nebytových prostor, 


- výpůjčku nebytových prostor, 


- pronájem movitého majetku, 


- výpůjčku movitého majetku, 


- reklamní činnost. 


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 
činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí narušovat 
plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.278












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.280







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


 
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.281












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Ján a Věra 
ŠVABOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


1 5695/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


161 800,--


2. Václav a 
Oldřiška 


PIETROWŠTÍ


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


2 7039/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


203 500,--


3. Mirko a Renáta 
PRÁŠILOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


3 5685/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


161 600,--


4. Václav a Věra 
KONEČNÍ


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


4 6990/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


202 500,--


5. Radek a Andrea 
BOGOCZOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


6 7025/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


201 300,--


6. Vladislava 
DOKTOROVÁ


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


7 5665/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


161 200,--


7. Daniel a Renáta 
ŽILKOVI


Kpt. Jaroše 2167,
Karviná-Mizerov


8 7025/64009 1624/181
4336/3


Karviná-
město


203 300,--


*SČD = společné části domu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.282












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
čísl
o


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Stefo a Marie 
RALEVŠTÍ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


1 7000/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


200.300,--


2. Dana ŠEFLOVÁ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


2 6983/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


199.900,--


3. Marie 
CHRZĄSZCZOVÁ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


3 5250/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.000,--


4. František MUROŇ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


4 5465/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


146.300,--


5. Jana 
KROCHMALNÁ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


5 5270/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.400,--


6. Jaroslav a Jarmila 
KOPLOVI


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


6 5325/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


155.400,--


7. Miluška SLONKOVÁ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


7 5465/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


146.300,--


8. Michal a Lenka 
MIKLÁNKOVI


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


8 5315/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


153.400,--


9. Jarmila 
KOLAŘÍKOVÁ


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


9 5275/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.500,--


10. Lenka SIUDOVÁ Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


10 5275/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


146.700,--


11. Petr a Mária 
DORDOVI


Kpt. Jaroše 
2168,


Karviná-Mizerov


11 5275/78353 1624/180
4336/2
4336/4


Karviná-
město


152.500,--


*SČD = společné části domu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.283












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
čísl
o


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Věra TKÁČOVÁ Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


1 7081/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


205.400,--


2. Stanislav a Marie 
HÁJKOVI


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


2 5691/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


161 900,--


3. Anna KORBELOVÁ Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


3 7031/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


204.400,--


4. Lenka ŠVACHOVÁ Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


4 5701/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


162.100,--


5. DáŠa 
NASTULCZYKOVÁ


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


5 6955/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


202.600,--


6. Jan MADER Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


6 5625/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


160.400,--


7. Jan a Helena 
NEVŘIVÍ


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


7 6955/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


202.600,--


8. Pavel a Karin 
PÓDOVI


Kpt. Jaroše 
2169,


Karviná-Mizerov


8 5575/63688 1624/179
4336/1


Karviná-
město


159.400,--


*SČD = společné části domu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 284












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Zdeňka 
LEHOVCOVÁ


Vladimír 
LEHOVEC


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


1 5730/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


172 000,--


2. Miloslav a Anna 
SVOBODOVI


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


2 7070/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


214 900,--


3. Jaroslav a 
Naděžda 


MISIARZOVI


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


3 5735/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


172 100,--


4. Ladislav a Iveta 
POMIANKOVI


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


4 7085/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


215 200,--


5. Kateřina 
PIKOŠOVÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


5 5705/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


170 300,--


6. Vlasta 
BALCÁRKOVÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


6 7045/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


214 300,--


7. Miroslava
ĎURATNÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


7 5725/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


167 000,--


8. Terezia 
VOJTEKOVÁ


Kpt. Jaroše 2173,
Karviná-Mizerov


8 7010/64115 1624/187
4335/3


Karviná-
město


213 600,--


*SČD = společné části domu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.285












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Dana 
MALYJURKOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


1 7045/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


191 200,--


2. Ladislav a Irena 
TÓTHOVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


2 6990/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


212 100,--


3. Marie 
BONKOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


3 5280/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 500,--


4. Danuše 
BENADOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


4 5460/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


154 900,--


5. Daniela 
ŠTRBOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


5 5290/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 700,--


6. Oldřich a 
Zdenka 


NĚMCOVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


6 5295/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 800,--


7. Jan a Irmgard 
DEVEROVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


7 5475/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


155 200,--


8. Marie KOČOVÁ Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


8 5280/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


161 500,--


9. Milan a Renáta 
ŠTĚPNIČKOVI


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


9 6975/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


203 400,--


10. Anikó 
VÖRÖSOVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


10 3775/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


104 800,--


11. Elen 
MOSLEROVÁ


Kpt. Jaroše 2174,
Karviná-Mizerov


11 5355/78760 1624/186
4335/2
4335/4


Karviná-
město


163 100,--


*SČD = společné části domu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.286












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


poř. 
číslo


kupující adresa jednotka 
číslo


alikv. podíl na 
SČD* a 


pozemcích


pozemky  
parcelní 


čísla


katastrální 
území


cena
Kč


1. Mgr. Hana 
KOVÁČOVÁ


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


1 7025/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


234 000,--


2. Helena 
MARKOVÁ


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


2 5685/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


186 100,--


3. Michal RUISL Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


3 6995/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


232 800,--


4. Božena 
KŮŽELOVSKÁ


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


4 5725/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


187 100,--


5. Alexander a 
Janina 


PIECZKOVI


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


5 7015/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


219 000,--


6. Jiří BOHÁČ Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


6 5665/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


185 900,--


7. Ing. Petr a Ivana
JIROUTOVI


Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


7 7000/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


233 200,--


8. Julie JANKOVÁ Kpt. Jaroše 2175,
Karviná-Mizerov


8 5650/63802 1624/185
4335/1


Karviná-
město


187 300,--


*SČD = společné části domu



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č.287











